de 2017, Artículo No.86, bajo la modalidad de Invitación Pública, la Resolución No.4189 de 29 de diciembre de 
2017 por la cual se reglamenta el Acuerdo No.111 de 2017 y el PGCA-012 Procedimiento de Contratación por 

Invitación Pública. 

1.5 PRESUPUESTO OFICIAL  

De conformidad con todo lo anterior, el presupuesto oficial estimado es la suma de MIL CIENTO TREINTA 

MILLONES DE PESOS MCTE ($1.130.000.000,00) incluido IVA, amparados por los certificados de disponibilidad 
presupuestal N° 30 del 07 de enero de 2026 por valor de $250.000.000, CDP N° 39 del 07 de enero de 2026 

por valor de $300.000.000, CDP N° 40 del 07 de enero de 2026 por valor de $80.000.000, CDP N° 472 del 26

[...]

SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA EL 

PERSONAL ADMINISTRATIVO, DOCENTE Y ASESORES DE LA INSTITUCION QUE DEBAN ASISTIR A EVENTOS 

RELACIONADOS CON LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA DURANTE LA VIGENCIA 2026, por valor de 
DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($250.000.000) 

GRUPO B: SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA LOS 

DOCENTES, FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS, PERSONAL DE APOYO Y ESTUDIANTES DE LOS PROGRAMAS 

PROPIOS DE DOCTORADOS, MAESTRIAS Y ESPECIALIZACIONES, DURANTE LA VIGENCIA 2026, por valor de

[...]

por valor de OCHENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($80.000.000) 

GRUPO D: SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS, EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES A EVENTOS 

PARA DOCENTES Y ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA, QUE DESARROLLAN ACTIVIDADES 
ACADEMICAS INVESTIGATIVAS, por valor de TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE 

($350.000.000) 

GRUPO E: SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS, PARA CONFERENCISTAS NACIONALES E INTERNACIONALES 

Y FUNCIONARIOS ADSCRITOS A LA VICERRECTORIA DE INVESTIGACION Y EXTENSIÓN INVITADOS A 
PARTICIPAR EN LOS DIFERENTES EVENTOS QUE SE REQUIERAN ACORDES CON LOS PROCESOS DE GESTIÓN 

ACADEMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA, por valor de CIENTO CINCUENTA 
MILLONES DE PESOS MCTE ($150.000.000) 

1.6 FORMA DE PAGO  

UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 
CÓDIGO:  
FGCA-080 

VERSIÓN: 04 
EMISIÓN: 
13/02/2024 
PÁGINA 
4 DE 91 

PROYECTO DE PLIEGO DE CONDICIONES O PLIEGO DE 

CONDICIONES DEFINITIVAS 

Si usted ha accedido a este formato a través de un medio diferente al sitio web del Sistema de Control Documental del